

Artikelbezeichnung: VeggyVital-Sortiment „Lenchen“ 25 g

Artikel-Nr.: 5042

## 1. Lieferant

Adresse: **albfood AG**  
**Gewerbeweg 4**  
**72401 Haigerloch-Gruol**

Telefon: **+49 7474 95940**  
 Telefax: **+49 7474 959412**  
 Mail: **kontakt@albfood.ag**  
 Web: **www.albfood.ag**  
 EG-Kontrollnummer: **DE BW 07422 EG**

## 2. Produktangaben

**Art.-Nr.:** **5042**  
**Produktbezeichnung:** VeggyVital-Sortiment 25 g  
**Gewicht VE einzeln:** 25 g pro Dose netto = 27 g brutto  
**Verpackungseinheit Gebinde:** 50 Dosen/ Karton = 1,25 kg netto = 1,42 kg brutto  
 15x Champignon, 10x Kräuter, 10x Pfälzer Art, 15x Tomate

**EAN Karton:** 4 101190 05042 7  
**Herkunftsland:** Deutschland  
**Palette:** 240 Karton à 50 Dosen = 300 kg netto = 359 kg brutto  
**Mindesthaltbarkeit (MHD):** 30 Monate – Kennzeichnung siehe Boden: TT.MM.JJJJ  
**Restlaufzeit (RLZ):** 24 Monate  
**Lagerung:** Bei Raumtemperatur unter 25°C, trocken.

## 3. Deklaration

**Verkehrsbezeichnung:** **Siehe Einzel-Spezifikationen zu Art.-Nr.: 5043 VeggyVital Champignon, 5044 VeggyVital Kräuter, 5045 VeggyVital Pfälzer Art, 5046 VeggyVital Tomate**

**Zutaten:** **Siehe Einzel-Spezifikationen zu Art.-Nr.: 5043 VeggyVital Champignon, 5044 VeggyVital Kräuter, 5045 VeggyVital Pfälzer Art, 5046 VeggyVital Tomate**

## 4. Produktabbildung



## 5. Kennzeichnungs- pflichtige Zusatzstoffe

Klassenname:	E-Nummer:	Bezeichnung:
		<b>Siehe Einzel-Spezifikationen zu Art.-Nr.: 5043 VeggyVital Champignon, 5044 VeggyVital Kräuter, 5045 VeggyVital Pfälzer Art, 5046 VeggyVital Tomate</b>

Artikelbezeichnung: VeggyVital-Sortiment „Lenchen“ 25 g

Artikel-Nr.: 5042

6. Nährwertangaben  
pro 100 g

Nährwertinformation:	Durchschnittswerte pro 100 g:	Untersuchungsmethode:
	<i>Siehe Einzel-Spezifikationen zu Art.-Nr.: 5043 VeggyVital Champignon, 5044 VeggyVital Kräuter, 5045 VeggyVital Pfälzer Art, 5046 VeggyVital Tomate</i>	

Hinweis: Nährwertanalysen/Nährwertberechnungen sind Stichproben und können aufgrund natürlicher Gegebenheiten Schwankungen unterliegen. Das Produkt wird aus natürlichen Zutaten hergestellt und unterliegt daher rohstoffbedingten Schwankungen. Für jede Charge ist der durchschnittliche Wert von Nähr- und Brennwertangaben zu erreichen, wobei Abweichungen von ± 20 % bei einzelnen Proben möglich sind.

7. Mikrobiologische Kriterien

	Richtwerte	Warnwerte
Aerobe mesophile Keimzahl	1 x 10 <sup>1</sup>	1 x 10 <sup>2</sup>
Anaerobe mesophile Keimzahl	1 x 10 <sup>1</sup>	1 x 10 <sup>2</sup>
Aerobe mesophile Sporen	1 x 10 <sup>1</sup>	1 x 10 <sup>2</sup>
Anaerobe mesophile Sporen	1 x 10 <sup>1</sup>	1 x 10 <sup>2</sup>

Hinweis: Die Richt- und Warnwerte sind Empfehlungen des BAV-Instituts.

8. Gewährleistung der Rückverfolgbarkeit

Artikelnummer:	<input checked="" type="checkbox"/>
MHD:	<input checked="" type="checkbox"/>
Chargennummer:	<input checked="" type="checkbox"/>
Rechnung/ Lieferschein:	<input checked="" type="checkbox"/>
Produktionstagebuch:	<input checked="" type="checkbox"/>
Autoklavendiagramm:	<input checked="" type="checkbox"/>

9. Produkt-Zertifizierungen

<b>EU Bio</b>	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	EG-Kontroll-Nr.: D-BW-006-12942-B
<b>Bioland</b>	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	EG-Kontroll-Nr.: D-BW-006-12942-B

10. Prozess-Zertifizierungen

<b>EG-Zulassung</b>	<input checked="" type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nein	DE BW 07422 EG
<b>IFS Food</b>	<input checked="" type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nein	COID 36603

Artikelbezeichnung: VeggyVital-Sortiment „Lenchen“ 25 g

Artikel-Nr.: 5042

**11. Zubereitungs-empfehlung**

Produkt ist verzehrfertig  
Produkt ist streichfähig

**12. Bestätigung zur Gentechnik-Kennzeichnung**

Wir haben uns entschieden, dass die von uns gelieferten Erzeugnisse generell nur Lebensmittel enthalten, die keine Verpflichtung zur Kennzeichnung, entsprechend der neuen "Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlamentes und des Rates über gentechnisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel vom 22. September" (eingeschlossen Änderung Verordnung (EG) Nr. 829/2008 vom 11. März 2008) auslösen.

Dazu haben wir alle unsere Vorlieferanten verpflichtet, uns nur Ware zu liefern, die den Vorgaben der oben genannten neuen Verordnung, sowie auch der „Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 vom 22. September über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln ...“ entsprechen.

Das spezifizierte Produkt unterliegt nach der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 keinen Kennzeichnungspflichten und ist nach diesen Vorschriften verkehrsfähig.

Die **albfood AG** wird auch zukünftig alle europäischen und nationalen Rechtsvorschriften für gentechnisch veränderte Lebensmittel einhalten.

**13. Allergene**

Zutaten:	Enthaltene Allergene:	Kreuzkontamination möglich:
Glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut)	-	nein
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	-	nein
Eier und Eierzeugnisse	-	nein
Fisch und Fischerzeugnisse	-	nein
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	-	nein
Soja und Sojaerzeugnisse	-	nein
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)	-	nein
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss)	-	nein
Sellerie und Sellerierzeugnisse	-	nein
Senf und Senferzeugnisse	-	nein
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	-	nein
Weichtiere (Mollusken, Schnecken, Tintenfische, Muscheln und Austern) und Weichtiererzeugnisse	-	nein
Süßlupinen und Süßlupinenerzeugnisse	-	nein
Schwefeldioxid und Sulfite (bei einer Konzentration von mindestens 10 mg/ kg oder Liter)	-	nein

("-" = nicht enthalten)

 **frei von Geschmacksverstärkern**

 **ohne die 14 Hauptallergene** nach LMIV

(Gluten, Krebstiere, Eier, Fische, Erdnüsse, Sojabohnen, Milch (einschließlich Laktose), Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesamsamen, Schwefeldioxid und Sulfite, Lupinen, Weichtiere (und jeweils daraus gewonnene Erzeugnisse).

Artikelbezeichnung: VeggyVital-Sortiment „Lenchen“ 25 g

Artikel-Nr.: 5042

14. Vereinbarung und  
Garantie

Diese Endprodukt-Spezifikation gilt als Bestandteil der vereinbarten Kauf- und Lieferbedingungen. Der Lieferant verpflichtet sich, alle Maßnahmen zu ergreifen, um die vorgegebenen Qualitätsbedingungen gleichmäßig einzuhalten.

Wir garantieren, dass:

- die gelieferte Ware, inkl. der verwendeten Roh- & Packstoffe, den gültigen Bestimmungen der europäischen Union entspricht,
- gesetzliche Regelungen und Empfehlungen zu Rückstandshöchstmengen an Pestiziden, Tierarzneimittel,
- Umweltverunreinigungen (z.B. Schwermetalle, halogenierte organische Verbindungen) und Radioaktivität strikt eingehalten werden,
- das Fremdkörperrisiko nach dem momentanen Stand der Technik ausgeschlossen ist und die Freiheit von pathogenen Stoffen und Mikroorganismen als gesichert gilt.

Wir bestätigen die Vollständigkeit und Richtigkeit der gemachten Angaben.



Datum: 16.01.2024

Lieferant (Stempel, Unterschrift)

Artikelbezeichnung: VeggyVital Champignon 25 g

Artikel-Nr.: 5043

## 1. Lieferant

Adresse: **albfood AG**  
**Gewerbeweg 4**  
**72401 Haigerloch-Gruol**

Telefon: **+49 7474 95940**  
 Telefax: **+49 7474 959412**  
 Mail: **kontakt@albfood.ag**  
 Web: **www.albfood.ag**  
 EG-Kontrollnummer: **DE BW 07422 EG**

## 2. Produktangaben

**Art.-Nr.:** **5043**

Produktbezeichnung: VeggyVital Champignon 25 g  
 Gewicht VE einzeln: 25 g pro Dose netto = 27 g brutto  
 Verpackungseinheit Gebinde: 100 Dosen pro Karton = 2,5 kg netto = 2,9 kg brutto  
 EAN-Karton: 4 101190 05043 4  
 Herkunftsland: Deutschland  
 Palette: 120 Karton pro Palette = 300 kg netto = 366 kg brutto  
 Mindesthaltbarkeit (MHD): 36 Monate – Kennzeichnung siehe Boden: TT.MM.JJJJ  
 Restlaufzeit (RLZ): 24 Monate  
 Lagerung: Bei Raumtemperatur unter 25 °C, trocken.

## 3. Deklaration

Verkehrsbezeichnung: **Veganer Brotaufstrich Champignon**

Zutaten: Trinkwasser, Champignons 20 %, Hefepulver, Palmfett\*, Erbseneiweiß, Speisesalz, Kartoffelstärke, Würze, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Xanthan.

\*Zutat ist nach RSPO zertifiziert

## 4. Produktabbildung



## 5. Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Klassenname:	E-Nummer:	Bezeichnung:
Verdickungsmittel	E 410	Johannisbrotkernmehl
Verdickungsmittel	E 415	Xanthan

Artikelbezeichnung: VeggyVital Champignon 25 g

Artikel-Nr.: 5043

6. Nährwertangaben pro 100 g	Nährwertinformation:	Durchschnittswerte pro 100 g:	Untersuchungsmethode:
	Brennwert	699 kJ/ 168 kcal	Werte sind berechnet
	Fett	13 g	Werte sind berechnet
	- davon gesättigte Fettsäuren	6,6 g	Werte sind berechnet
	Kohlenhydrate	3,5 g	Werte sind berechnet
	- davon Zucker	1,7 g	Werte sind berechnet
	Eiweiß	9,1 g	Werte sind berechnet
	Salz	0,8 g	Werte sind berechnet

Hinweis: Nährwertanalysen/Nährwertberechnungen sind Stichproben und können aufgrund natürlicher Gegebenheiten Schwankungen unterliegen. Das Produkt wird aus natürlichen Zutaten hergestellt und unterliegt daher rohstoffbedingten Schwankungen.

7. Mikrobiologische Richtwerte		Richtwert	Warnwert
	Aerobe mesophile Keimzahl	1 x 10 <sup>1</sup> KBE/g	1 x 10 <sup>2</sup> KBE/g
	Anaerobe mesophile Keimzahl	1 x 10 <sup>1</sup> KBE/g	1 x 10 <sup>2</sup> KBE/g
	Aerobe mesophile Sporen	1 x 10 <sup>1</sup> KBE/g	1 x 10 <sup>2</sup> KBE/g
	Anaerobe mesophile Sporen	1 x 10 <sup>1</sup> KBE/g	1 x 10 <sup>2</sup> KBE/g

Hinweis: Die mikrobiologischen Richtwerte beziehen sich hier auf Empfehlungen des BAV-Instituts.

8. Gewährleistung der Rückverfolgbarkeit		
	Artikelnummer:	<input checked="" type="checkbox"/>
	MHD:	<input checked="" type="checkbox"/>
	Chargennummer:	<input checked="" type="checkbox"/>
	Rechnung/ Lieferschein:	<input checked="" type="checkbox"/>
	Produktionstagebuch:	<input checked="" type="checkbox"/>
Autoklavendiagramm:	<input checked="" type="checkbox"/>	

9. Produkt- Zertifizierungen		Ja	Nein	
	<b>EU-Bio</b>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<b>Nein</b>
<b>Bioland</b>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<b>Nein</b>	EG-Kontroll-Nr.: D-BW-006-12942-B

10. Prozess- Zertifizierungen		Ja	Nein	
	<b>EG-Zulassung</b>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<b>Nein</b>
<b>IFS-Food</b>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<b>Nein</b>	COID 36603

Artikelbezeichnung: VeggyVital Champignon 25 g

Artikel-Nr.: 5043

11. Zubereitungs-empfehlung

Produkt ist verzehrfertig.  
Produkt ist streichfähig.

12. Bestätigung zur Gentechnik-Kennzeichnung

Wir haben uns entschieden, dass die von uns gelieferten Erzeugnisse generell nur Lebensmittel enthalten, die keine Verpflichtung zur Kennzeichnung, entsprechend der neuen "Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlamentes und des Rates über gentechnisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel vom 22. September" (eingeschlossen Änderung Verordnung (EG) Nr. 829/2008 vom 11. März 2008) auslösen.

Dazu haben wir alle unsere Vorlieferanten verpflichtet, uns nur Ware zu liefern, die den Vorgaben der oben genannten neuen Verordnung, sowie auch der „Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 vom 22. September über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln ...“ entsprechen.

Das spezifizierte Produkt unterliegt nach der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 keinen Kennzeichnungspflichten und ist nach diesen Vorschriften verkehrsfähig.

Die **albfood AG** wird auch zukünftig alle europäischen und nationalen Rechtsvorschriften für gentechnisch veränderte Lebensmittel einhalten.

13. Allergene

Zutaten:	Enthaltene Allergene:	Kreuzkontamination möglich:
Glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut)	-	nein
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	-	nein
Eier und Eierzeugnisse	-	nein
Fisch und Fischerzeugnisse	-	nein
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	-	nein
Soja und Sojaerzeugnisse	-	nein
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)	-	nein
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss)	-	nein
Sellerie und Sellerierzeugnisse	-	nein
Senf und Senferzeugnisse	-	nein
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	-	nein
Weichtiere (Mollusken, Schnecken, Tintenfische, Muscheln und Austern) und Weichtiererzeugnisse	-	nein
Süßlupinen und Süßlupinenerzeugnisse	-	nein
Schwefeldioxid und Sulfite (bei einer Konzentration von mindestens 10 mg/ kg oder Liter)	-	nein

("-" = nicht enthalten)



**frei von Geschmacksverstärkern**



**ohne die 14 Hauptallergene** nach LMIV

(Gluten, Krebstiere, Eier, Fische, Erdnüsse, Sojabohnen, Milch (einschließlich Laktose), Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesamsamen, Schwefeldioxid und Sulfite, Lupinen, Weichtiere (und jeweils daraus gewonnene Erzeugnisse).



Artikelbezeichnung: VeggyVital Champignon 25 g

Artikel-Nr.: 5043

14. Vereinbarung und  
Garantie

Diese Endprodukt-Spezifikation gilt als Bestandteil der vereinbarten Kauf- und Lieferbedingungen. Der Lieferant verpflichtet sich, alle Maßnahmen zu ergreifen, um die vorgegebenen Qualitätsbedingungen gleichmäßig einzuhalten.

Wir garantieren, dass:

- die gelieferte Ware, inkl. der verwendeten Roh- & Packstoffe, den gültigen Bestimmungen der europäischen Union entspricht,
- gesetzliche Regelungen und Empfehlungen zu Rückstandshöchstmengen an Pestiziden, Tierarzneimittel,
- Umweltverunreinigungen (z.B. Schwermetalle, halogenierte organische Verbindungen) und Radioaktivität strikt eingehalten werden,
- das Fremdkörperrisiko nach dem momentanen Stand der Technik ausgeschlossen ist und die Freiheit von pathogenen Stoffen und Mikroorganismen als gesichert gilt.

Wir bestätigen die Vollständigkeit und Richtigkeit der gemachten Angaben.



Datum: 16.01.2024

Lieferant (Stempel, Unterschrift)



Artikelbezeichnung: VeggyVital Kräuter 25 g

Artikel-Nr.: 5044

## 1. Lieferant

Adresse: **albfood AG**  
**Gewerbeweg 4**  
**72401 Haigerloch-Gruol**

Telefon: **+49 7474 95940**  
 Telefax: **+49 7474 959412**  
 Mail: **kontakt@albfood.ag**  
 Web: **www.albfood.ag**  
 EG-Kontrollnummer: **DE BW 07422 EG**

## 2. Produktangaben

**Art.-Nr.:** **5044**  
**Produktbezeichnung:** VeggyVital Kräuter 25 g  
**Gewicht VE einzeln:** 25 g pro Dose netto = 27 g brutto  
**Verpackungseinheit Gebinde:** 100 Dosen pro Karton = 2,5 kg netto = 2,9 kg brutto  
**EAN-Karton:** 4 101190 05044 1  
**Herkunftsland:** Deutschland  
**Palette:** 120 Karton pro Palette = 300 kg netto = 366 kg brutto  
**Mindesthaltbarkeit (MHD):** 36 Monate – Kennzeichnung siehe Boden: TT.MM.JJJJ  
**Restlaufzeit (RLZ):** 24 Monate  
**Lagerung:** Bei Raumtemperatur unter 25 °C, trocken.

## 3. Deklaration

**Verkehrsbezeichnung:** **Veganer Brotaufstrich Kräuter**

**Zutaten:** Trinkwasser, Nährhefe, Palmfett\*, Apfelmark, Erbseneiweiß, Speisesalz, Kräuter 0,4 %, Zwiebeln, Gewürze, Kartoffelstärke, Würze, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Xanthan, Säuerungsmittel: Citronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure.

\*Zutat ist nach RSPO zertifiziert

## 4. Produktabbildung



## 5. Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Klassenname:	E-Nummer:	Bezeichnung:
Verdickungsmittel	E 410	Johannisbrotkernmehl
Verdickungsmittel	E 415	Xanthan
Säuerungsmittel	E 330	Citronensäure
Antioxidationsmittel	E 300	Ascorbinsäure

Artikelbezeichnung: VeggyVital Kräuter 25 g

Artikel-Nr.: 5044

6. Nährwertangaben pro 100 g	Nährwertinformation:	Durchschnittswerte pro 100 g:	Untersuchungsmethode:
	Brennwert	814 kJ/ 196 kcal	Werte sind berechnet
	Fett	16 g	Werte sind berechnet
	- davon gesättigte Fettsäuren	7,8 g	Werte sind berechnet
	Kohlenhydrate	4,9 g	Werte sind berechnet
	- davon Zucker	2,6 g	Werte sind berechnet
	Eiweiß	8,8 g	Werte sind berechnet
	Salz	0,7 g	Werte sind berechnet

Hinweis: Nährwertanalysen/Nährwertberechnungen sind Stichproben und können aufgrund natürlicher Gegebenheiten Schwankungen unterliegen. Das Produkt wird aus natürlichen Zutaten hergestellt und unterliegt daher rohstoffbedingten Schwankungen.

7. Mikrobiologische Richtwerte		Richtwert	Warnwert
	Aerobe mesophile Keimzahl	1 x 10 <sup>1</sup> KBE/g	1 x 10 <sup>2</sup> KBE/g
	Anaerobe mesophile Keimzahl	1 x 10 <sup>1</sup> KBE/g	1 x 10 <sup>2</sup> KBE/g
	Aerobe mesophile Sporen	1 x 10 <sup>1</sup> KBE/g	1 x 10 <sup>2</sup> KBE/g
	Anaerobe mesophile Sporen	1 x 10 <sup>1</sup> KBE/g	1 x 10 <sup>2</sup> KBE/g

Hinweis: Die mikrobiologischen Richtwerte beziehen sich hier auf Empfehlungen des BAV-Instituts.

8. Gewährleistung der Rückverfolgbarkeit	Artikelnummer:	<input checked="" type="checkbox"/>
	MHD:	<input checked="" type="checkbox"/>
	Chargennummer:	<input checked="" type="checkbox"/>
	Rechnung/ Lieferschein:	<input checked="" type="checkbox"/>
	Produktionstagebuch:	<input checked="" type="checkbox"/>
	Autoklavendiagramm:	<input checked="" type="checkbox"/>

9. Produkt- Zertifizierungen	<b>EU-Bio</b>	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> <b>Nein</b>	EG-Kontroll-Nr.: D-BW-006-12942-B
	<b>Bioland</b>	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> <b>Nein</b>	EG-Kontroll-Nr.: D-BW-006-12942-B

10. Prozess- Zertifizierungen	<b>EG-Zulassung</b>	<input checked="" type="checkbox"/> <b>Ja</b>	<input type="checkbox"/> <b>Nein</b>	DE BW 07422 EG
	<b>IFS-Food</b>	<input checked="" type="checkbox"/> <b>Ja</b>	<input type="checkbox"/> <b>Nein</b>	COID 36603

Artikelbezeichnung: VeggyVital Kräuter 25 g

Artikel-Nr.: 5044

11. Zubereitungs-empfehlung

Produkt ist verzehrfertig.  
Produkt ist streichfähig.

12. Bestätigung zur Gentechnik-Kennzeichnung

Wir haben uns entschieden, dass die von uns gelieferten Erzeugnisse generell nur Lebensmittel enthalten, die keine Verpflichtung zur Kennzeichnung, entsprechend der neuen "Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlamentes und des Rates über gentechnisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel vom 22. September" (eingeschlossen Änderung Verordnung (EG) Nr. 829/2008 vom 11. März 2008) auslösen.

Dazu haben wir alle unsere Vorlieferanten verpflichtet, uns nur Ware zu liefern, die den Vorgaben der oben genannten neuen Verordnung, sowie auch der „Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 vom 22. September über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln ...“ entsprechen.

Das spezifizierte Produkt unterliegt nach der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 keinen Kennzeichnungspflichten und ist nach diesen Vorschriften verkehrsfähig.

Die **albfood AG** wird auch zukünftig alle europäischen und nationalen Rechtsvorschriften für gentechnisch veränderte Lebensmittel einhalten.

13. Allergene

Zutaten:	Enthaltene Allergene:	Kreuzkontamination möglich:
Glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut)	-	nein
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	-	nein
Eier und Eierzeugnisse	-	nein
Fisch und Fischerzeugnisse	-	nein
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	-	nein
Soja und Sojaerzeugnisse	-	nein
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)	-	nein
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss)	-	nein
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	-	nein
Senf und Senferzeugnisse	-	nein
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	-	nein
Weichtiere (Mollusken, Schnecken, Tintenfische, Muscheln und Austern) und Weichtiererzeugnisse	-	nein
Süßlupinen und Süßlupinenerzeugnisse	-	nein
Schwefeldioxid und Sulfite (bei einer Konzentration von mindestens 10 mg/ kg oder Liter)	-	nein

("-" = nicht enthalten)



**frei von Geschmacksverstärkern**



**ohne die 14 Hauptallergene** nach LMIV

(Gluten, Krebstiere, Eier, Fische, Erdnüsse, Sojabohnen, Milch (einschließlich Laktose), Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesamsamen, Schwefeldioxid und Sulfite, Lupinen, Weichtiere (und jeweils daraus gewonnene Erzeugnisse).

Artikelbezeichnung: VeggyVital Kräuter 25 g

Artikel-Nr.: 5044

14. Vereinbarung und  
Garantie

Diese Endprodukt-Spezifikation gilt als Bestandteil der vereinbarten Kauf- und Lieferbedingungen. Der Lieferant verpflichtet sich, alle Maßnahmen zu ergreifen, um die vorgegebenen Qualitätsbedingungen gleichmäßig einzuhalten.

Wir garantieren, dass:

- die gelieferte Ware, inkl. der verwendeten Roh- & Packstoffe, den gültigen Bestimmungen der europäischen Union entspricht,
- gesetzliche Regelungen und Empfehlungen zu Rückstandshöchstmengen an Pestiziden, Tierarzneimittel,
- Umweltverunreinigungen (z.B. Schwermetalle, halogenierte organische Verbindungen) und Radioaktivität strikt eingehalten werden,
- das Fremdkörperrisiko nach dem momentanen Stand der Technik ausgeschlossen ist und die Freiheit von pathogenen Stoffen und Mikroorganismen als gesichert gilt.

Wir bestätigen die Vollständigkeit und Richtigkeit der gemachten Angaben.



Datum: 16.01.2024

Lieferant (Stempel, Unterschrift)

Artikelbezeichnung: VeggyVital Pfälzer Art 25 g

Artikel-Nr.: 5045

## 1. Lieferant

Adresse: **albfood AG**  
**Gewerbeweg 4**  
**72401 Haigerloch-Gruol**

Telefon: **+49 7474 95940**  
 Telefax: **+49 7474 959412**  
 Mail: **kontakt@albfood.ag**  
 Web: **www.albfood.ag**  
 EG-Kontrollnummer: **DE BW 07422 EG**

## 2. Produktangaben

**Art.-Nr.:** **5045**  
**Produktbezeichnung:** VeggyVital Pfälzer Art 25 g  
**Gewicht VE einzeln:** 25 g pro Dose netto = 27 g brutto  
**Verpackungseinheit Gebinde:** 100 Dosen pro Karton = 2,5 kg netto = 2,9 kg brutto  
**EAN-Karton:** 4 101190 05045 8  
**Herkunftsland:** Deutschland  
**Palette:** 120 Karton pro Palette = 300 kg netto = 366 kg brutto  
**Mindesthaltbarkeit (MHD):** 36 Monate – Kennzeichnung siehe Boden: TT.MM.JJJJ  
**Restlaufzeit (RLZ):** 24 Monate  
**Lagerung:** bei Raumtemperatur unter 25 °C, trocken

## 3. Deklaration

**Verkehrsbezeichnung:** **Veganer Brotaufstrich Pfälzer Art**

**Zutaten:** Trinkwasser, Nährhefe, Palmfett\*, Apfelmark, Erbseneiweiß, Speisesalz, Kartoffelstärke, Kräuter, Zucker, Gewürze, Würze, Säuerungsmittel: Citronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Xanthan.

\* Zutat ist nach RSPO zertifiziert

## 4. Produktabbildung



## 5. Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Klassenname:	E-Nummer:	Bezeichnung:
Antioxidationsmittel	E 300	Ascorbinsäure
Verdickungsmittel	E 415	Xanthan
Verdickungsmittel	E 410	Johannisbrotkernmehl
Säuerungsmittel	E 330	Citronensäure

Artikelbezeichnung: VeggyVital Pfälzer Art 25 g

Artikel-Nr.: 5045

6. Nährwertangaben pro 100 g	Nährwertinformation:	Durchschnittswerte pro 100 g:	Untersuchungsmethode:
	Brennwert	813 kJ/ 196 kcal	Werte sind berechnet
	Fett	16 g	Werte sind berechnet
	- davon gesättigte Fettsäuren	8,0 g	Werte sind berechnet
	Kohlenhydrate	4,2 g	Werte sind berechnet
	- davon Zucker	2,7 g	Werte sind berechnet
	Eiweiß	12 g	Werte sind berechnet
	Salz	1,0 g	Werte sind berechnet

Hinweis: Nährwertanalysen/Nährwertberechnungen sind Stichproben und können aufgrund natürlicher Gegebenheiten Schwankungen unterliegen. Das Produkt wird aus natürlichen Zutaten hergestellt und unterliegt daher rohstoffbedingten Schwankungen.

7. Mikro- biologische Richtwerte		Richtwert	Warnwert
	Aerobe mesophile Keimzahl	1 x 10 <sup>1</sup> KBE/g	1 x 10 <sup>2</sup> KBE/g
	Anaerobe mesophile Keimzahl	1 x 10 <sup>1</sup> KBE/g	1 x 10 <sup>2</sup> KBE/g
	Aerobe mesophile Sporen	1 x 10 <sup>1</sup> KBE/g	1 x 10 <sup>2</sup> KBE/g
	Anaerobe mesophile Sporen	1 x 10 <sup>1</sup> KBE/g	1 x 10 <sup>2</sup> KBE/g

Hinweis: Die mikrobiologischen Richtwerte beziehen sich hier auf Empfehlungen des BAV-Instituts.

8. Gewährleistung der Rückverfolgbarkeit	Artikelnummer:	<input checked="" type="checkbox"/>
	MHD:	<input checked="" type="checkbox"/>
	Chargennummer:	<input checked="" type="checkbox"/>
	Rechnung/ Lieferschein:	<input checked="" type="checkbox"/>
	Produktionstagebuch:	<input checked="" type="checkbox"/>
	Autoklavendiagramm:	<input checked="" type="checkbox"/>

9. Produkt- Zertifizierungen	<b>EU-Bio</b>	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> <b>Nein</b>	EG-Kontroll-Nr.: D-BW-006-12942-B
	<b>Bioland</b>	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> <b>Nein</b>	EG-Kontroll-Nr.: D-BW-006-12942-B

10. Prozess- Zertifizierungen	<b>EG-Zulassung</b>	<input checked="" type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> <b>Nein</b>	DE BW 07422 EG
	<b>IFS-Food</b>	<input checked="" type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> <b>Nein</b>	COID 36603

Artikelbezeichnung: VeggyVital Pfälzer Art 25 g

Artikel-Nr.: 5045

11. Zubereitungs-  
empfehlung

Produkt ist verzehrfertig.  
Produkt ist streichfähig.

12. Bestätigung zur  
Gentechnik-Kennzeichnung

Wir haben uns entschieden, dass die von uns gelieferten Erzeugnisse generell nur Lebensmittel enthalten, die keine Verpflichtung zur Kennzeichnung, entsprechend der neuen "Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlamentes und des Rates über gentechnisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel vom 22. September" (eingeschlossen Änderung Verordnung (EG) Nr. 829/2008 vom 11. März 2008) auslösen.

Dazu haben wir alle unsere Vorlieferanten verpflichtet, uns nur Ware zu liefern, die den Vorgaben der oben genannten neuen Verordnung, sowie auch der „Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 vom 22. September über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln ...“ entsprechen.

Das spezifizierte Produkt unterliegt nach der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 keinen Kennzeichnungspflichten und ist nach diesen Vorschriften verkehrsfähig.

Die **albfood AG** wird auch zukünftig alle europäischen und nationalen Rechtsvorschriften für gentechnisch veränderte Lebensmittel einhalten.

13. Allergene

Zutaten:	Enthaltene Allergene:	Kreuzkontamination möglich:
Glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut)	-	nein
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	-	nein
Eier und Eierzeugnisse	-	nein
Fisch und Fischerzeugnisse	-	nein
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	-	nein
Soja und Sojaerzeugnisse	-	nein
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)	-	nein
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss)	-	nein
Sellerie und Sellerierzeugnisse	-	nein
Senf und Senferzeugnisse	-	nein
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	-	nein
Weichtiere (Mollusken, Schnecken, Tintenfische, Muscheln und Austern) und Weichtiererzeugnisse	-	nein
Süßlupinen und Süßlupinenerzeugnisse	-	nein
Schwefeldioxid und Sulfite (bei einer Konzentration von mindestens 10 mg/ kg oder Liter)	-	nein

("-" = nicht enthalten)



**frei von Geschmacksverstärkern**



**ohne die 14 Hauptallergene** nach LMIV

(Gluten, Krebstiere, Eier, Fische, Erdnüsse, Sojabohnen, Milch (einschließlich Laktose), Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesamsamen, Schwefeldioxid und Sulfite, Lupinen, Weichtiere (und jeweils daraus gewonnene Erzeugnisse).



Artikelbezeichnung: VeggyVital Pfälzer Art 25 g

Artikel-Nr.: 5045

14. Vereinbarung und  
Garantie

Diese Endprodukt-Spezifikation gilt als Bestandteil der vereinbarten Kauf- und Lieferbedingungen. Der Lieferant verpflichtet sich, alle Maßnahmen zu ergreifen, um die vorgegebenen Qualitätsbedingungen gleichmäßig einzuhalten.

Wir garantieren, dass:

- die gelieferte Ware, inkl. der verwendeten Roh- & Packstoffe, den gültigen Bestimmungen der europäischen Union entspricht,
- gesetzliche Regelungen und Empfehlungen zu Rückstandshöchstmengen an Pestiziden, Tierarzneimittel,
- Umweltverunreinigungen (z.B. Schwermetalle, halogenierte organische Verbindungen) und Radioaktivität strikt eingehalten werden,
- das Fremdkörperrisiko nach dem momentanen Stand der Technik ausgeschlossen ist und die Freiheit von pathogenen Stoffen und Mikroorganismen als gesichert gilt.

Wir bestätigen die Vollständigkeit und Richtigkeit der gemachten Angaben.



Datum: 16.01.2024

Lieferant (Stempel, Unterschrift)

Artikelbezeichnung: VeggyVital Tomate 25 g

Artikel-Nr.: 5046

**1. Lieferant**

Adresse: **albfood AG**  
**Gewerbeweg 4**  
**72401 Haigerloch-Gruol**

Telefon: **+49 7474 95940**  
 Telefax: **+49 7474 959412**  
 Mail: **kontakt@albfood.ag**  
 Web: **www.albfood.ag**  
 EG-Kontrollnummer: **DE BW 07422 EG**

**2. Produktangaben**

**Art.-Nr.:** **5046**  
**Produktbezeichnung:** VeggyVital Tomate 25 g  
**Gewicht VE einzeln:** 25 g pro Dose netto = 27 g brutto  
**Verpackungseinheit Gebinde:** 100 Dosen pro Karton = 2,5 kg netto = 2,9 kg brutto  
**EAN Karton:** 4 101190 05046 5  
**Herkunftsland:** Deutschland  
**Palette:** 120 Karton pro Palette = 300 kg netto = 366 kg brutto  
**Mindesthaltbarkeit (MHD):** 36 Monate – Kennzeichnung siehe Boden: TT.MM.JJJJ  
**Restlaufzeit (RLZ):** 24 Monate  
**Lagerung:** Bei Raumtemperatur unter 25 °C, trocken.

**3. Deklaration**

**Verkehrsbezeichnung:** **Veganer Brotaufstrich Tomate**

**Zutaten:** Trinkwasser, Nährhefe, Tomatenmark 8 %, Palmfett\*, Apfelmark, Rapsöl, Karotten, Speisesalz, Kräuter, Erbseneiweiß, Kartoffelstärke, Würze, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Xanthan.

\*Zutat ist nach RSPO zertifiziert

**4. Produktabbildung**



**5. Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe**

Klassenname:	E-Nummer:	Bezeichnung:
Verdickungsmittel	E 410	Johannisbrotkernmehl
Verdickungsmittel	E 415	Xanthan

Artikelbezeichnung: VeggyVital Tomate 25 g

Artikel-Nr.: 5046

6. Nährwertangaben pro 100 g	Nährwertinformation:	Durchschnittswerte pro 100 g:	Untersuchungsmethode:
	Brennwert	725 kJ/ 174 kcal	Werte sind berechnet
	Fett	13 g	Werte sind berechnet
	- davon gesättigte Fettsäuren	4,8 g	Werte sind berechnet
	Kohlenhydrate	6,5 g	Werte sind berechnet
	- davon Zucker	4,3 g	Werte sind berechnet
	Eiweiß	8,7 g	Werte sind berechnet
	Salz	0,8 g	Werte sind berechnet

Hinweis: Nährwertanalysen/Nährwertberechnungen sind Stichproben und können aufgrund natürlicher Gegebenheiten Schwankungen unterliegen. Das Produkt wird aus natürlichen Zutaten hergestellt und unterliegt daher rohstoffbedingten Schwankungen.

7. Mikrobiologische Richtwerte		Richtwert	Warnwert
	Aerobe mesophile Keimzahl	1 x 10 <sup>1</sup> KBE/g	1 x 10 <sup>2</sup> KBE/g
	Anaerobe mesophile Keimzahl	1 x 10 <sup>1</sup> KBE/g	1 x 10 <sup>2</sup> KBE/g
	Aerobe mesophile Sporen	1 x 10 <sup>1</sup> KBE/g	1 x 10 <sup>2</sup> KBE/g
	Anaerobe mesophile Sporen	1 x 10 <sup>1</sup> KBE/g	1 x 10 <sup>2</sup> KBE/g

Hinweis: Die mikrobiologischen Richtwerte beziehen sich hier auf Empfehlungen des BAV-Instituts

8. Gewährleistung der Rückverfolgbarkeit	Artikelnummer:	<input checked="" type="checkbox"/>
	MHD:	<input checked="" type="checkbox"/>
	Chargennummer:	<input checked="" type="checkbox"/>
	Rechnung/ Lieferschein:	<input checked="" type="checkbox"/>
	Produktionstagebuch:	<input checked="" type="checkbox"/>
	Autoklavendiagramm:	<input checked="" type="checkbox"/>

9. Produkt- Zertifizierungen	<b>EU-Bio</b>	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> <b>Nein</b>	EG-Kontroll-Nr.: D-BW-006-12942-B
	<b>Bioland</b>	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> <b>Nein</b>	EG-Kontroll-Nr.: D-BW-006-12942-B

10. Prozess- Zertifizierungen	<b>EG-Zulassung</b>	<input checked="" type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> <b>Nein</b>	DE BW 07422 EG
	<b>IFS-Food</b>	<input checked="" type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> <b>Nein</b>	COID 36603

Artikelbezeichnung: VeggyVital Tomate 25 g

Artikel-Nr.: 5046

11. Zubereitungs-  
empfehlung

Produkt ist verzehrfertig.  
Produkt ist streichfähig.

12. Bestätigung zur  
Gentechnik-Kennzeichnung

Wir haben uns entschieden, dass die von uns gelieferten Erzeugnisse generell nur Lebensmittel enthalten, die keine Verpflichtung zur Kennzeichnung, entsprechend der neuen "Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlamentes und des Rates über gentechnisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel vom 22. September" (eingeschlossen Änderung Verordnung (EG) Nr. 829/2008 vom 11. März 2008) auslösen.

Dazu haben wir alle unsere Vorlieferanten verpflichtet, uns nur Ware zu liefern, die den Vorgaben der oben genannten neuen Verordnung, sowie auch der „Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 vom 22. September über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln ...“ entsprechen.

Das spezifizierte Produkt unterliegt nach der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 keinen Kennzeichnungspflichten und ist nach diesen Vorschriften verkehrsfähig.

Die **albfood AG** wird auch zukünftig alle europäischen und nationalen Rechtsvorschriften für gentechnisch veränderte Lebensmittel einhalten.

13. Allergene

Zutaten:	Enthaltene Allergene:	Kreuzkontamination möglich:
Glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut)	-	nein
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	-	nein
Eier und Eierzeugnisse	-	nein
Fisch und Fischerzeugnisse	-	nein
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	-	nein
Soja und Sojaerzeugnisse	-	nein
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)	-	nein
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss)	-	nein
Sellerie und Sellerierzeugnisse	-	nein
Senf und Senferzeugnisse	-	nein
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	-	nein
Weichtiere (Mollusken, Schnecken, Tintenfische, Muscheln und Austern) und Weichtiererzeugnisse	-	nein
Süßlupinen und Süßlupinenerzeugnisse	-	nein
Schwefeldioxid und Sulfite (bei einer Konzentration von mindestens 10 mg/ kg oder Liter)	-	nein

("-" = nicht enthalten)



**frei von Geschmacksverstärkern**



**ohne die 14 Hauptallergene** nach LMIV

(Gluten, Krebstiere, Eier, Fische, Erdnüsse, Sojabohnen, Milch (einschließlich Laktose), Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesamsamen, Schwefeldioxid und Sulfite, Lupinen, Weichtiere (und jeweils daraus gewonnene Erzeugnisse).

Artikelbezeichnung: VeggyVital Tomate 25 g

Artikel-Nr.: 5046

14. Vereinbarung und  
Garantie

Diese Endprodukt-Spezifikation gilt als Bestandteil der vereinbarten Kauf- und Lieferbedingungen. Der Lieferant verpflichtet sich, alle Maßnahmen zu ergreifen, um die vorgegebenen Qualitätsbedingungen gleichmäßig einzuhalten.

Wir garantieren, dass:

- die gelieferte Ware, inkl. der verwendeten Roh- & Packstoffe, den gültigen Bestimmungen der europäischen Union entspricht,
- gesetzliche Regelungen und Empfehlungen zu Rückstandshöchstmengen an Pestiziden, Tierarzneimittel,
- Umweltverunreinigungen (z.B. Schwermetalle, halogenierte organische Verbindungen) und Radioaktivität strikt eingehalten werden,
- das Fremdkörperrisiko nach dem momentanen Stand der Technik ausgeschlossen ist und die Freiheit von pathogenen Stoffen und Mikroorganismen als gesichert gilt.

Wir bestätigen die Vollständigkeit und Richtigkeit der gemachten Angaben.



Datum: 16.01.2024

Lieferant (Stempel, Unterschrift)